
Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310255

V. Anuncios

Otros anuncios

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

2363 Dirección General de Ganadería.- Anuncio de 30 de abril de 2013, por el que se 
hace pública la Resolución de 30 de abril de 2013, que requiere documentación a 
los interesados de las subvenciones, para el ejercicio 2013, destinadas al aumento 
del valor añadido de los productos agrícolas procedentes de la ganadería.

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 1 del artículo 67 de las bases regu-
ladoras de la concesión de determinadas subvenciones previstas en el marco del Progra-
ma de Desarrollo Rural de Canarias, FEADER, para el período de programación 2007-
2013 aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010 de esta Consejería (BOC nº 37, de 
23.2.10), se procede a publicar el requerimiento de documentación que se transcribe a 
continuación: 

      
“Resolución de 30 de abril de 2013, de la Dirección General de Ganadería, por la que 

se requiere documentación a los interesados de las subvenciones, para el ejercicio 2013, 
destinadas al aumento del valor añadido de los productos agrícolas procedentes de la 
 ganadería. 

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 20 de diciembre de 2012 (BOC nº 253, de 28.12.12) se convocan de manera anticipada, 
para el ejercicio de 2013, las subvenciones destinadas al aumento del valor añadido de los 
productos agrícolas procedentes de agricultura y la ganadería, establecidas en la Sección 
5ª del Capítulo II de las Bases Reguladoras de la concesión de determinadas subvenciones 
previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el pe-
ríodo de programación 2007-2013, aprobadas por Orden de 10 de febrero de 2010 de esta 
Consejería (BOC nº 37, de 23.2.10), modificada por Orden de 23 de enero de 2013, en el 
sentido de ampliar el plazo de presentación de solicitudes.

Segundo.- Posteriormente, examinadas las solicitudes se constata que algunas de las mis-
mas no se acompañan de la documentación preceptiva prevista en el artículo 32, apartado 2 
de las bases reguladoras, siendo necesario requerir a los interesados a fin de que subsanen o 
completen los documentos o datos que deban presentarse.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- El órgano competente para la instrucción del procedimiento de concesión de las 
ayudas convocadas por la Orden de 20 de diciembre de 2012, es la Dirección General de 
Ganadería, en virtud de lo establecido en el resuelvo séptimo de la misma. 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310256

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas, 

R E S U E L V O:

Primero.- Requerir a los interesados relacionados en los anexos I (Inversiones con coste 
comprendido entre 10.000 y 200.000 euros) y II (Inversiones con coste superior a 200.000 
euros) de esta Resolución para que en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente en el Boletín Oficial de Canarias, subsane o 
complete los documentos o datos que se detallan en los mencionados anexos, conforme a la 
codificación contemplada en los mismos, con la advertencia de que si así no lo hiciese y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se les tendrá 
por desistidos de su petición, previa resolución que se dictará en los términos del artículo 42 
de la citada Ley. 

Segundo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.- 
Santa Cruz de Tenerife, a 30 de abril de 2013.- El Director General de Ganadería, Juan Pedro 
Dávila de León.”

Santa Cruz de Tenerife, a 30 de abril de 2013.- El Director General de Ganadería, Juan 
Pedro Dávila de León.

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310257

  

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
31

  
B3

89
52

75
0 

 
AL

IM
EN

TO
S 

PA
M

PA
 Y

 M
AR

, S
LU

  

10
, 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

4,
 

25
, 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 

34
, 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 

43
, 4

4,
 4

5,
 4

6,
 4

7,
 4

8 
 

10
: F

al
ta

n 
lo

s 
da

to
s 

de
l d

om
ici

lio
 d

el
 s

ol
ici

ta
nt

e 
y 

el
 p

re
su

pu
es

to
 

to
ta

l.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
46

  
B3

59
61

90
3 

 
CA

RN
IC

ER
IA

 Y
 C

HA
RC

UT
ER

IA
 L

A 
IS

LA
, S

.L
.  

9,
 1

0,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

3,
 2

4,
 2

5,
 2

6,
 

27
, 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 

36
, 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

7,
 4

9 
 

10
: N

o 
in

di
ca

 im
po

rte
 to

ta
l s

ol
ici

ta
do

, 1
9:

 E
l im

po
rte

 c
or

re
sp

on
di

en
-

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

rre
ct

o,
 2

3:
 A

pa
rta

do
 d

e 
"J

us
tif

ica
ció

n"
 n

o 
es

pe
cif

ica
 la

 n
ec

es
id

ad
 c

on
cr

et
a 

en
 c

ad
a 

in
ve

rs
ió

n 
co

n 
re

sp
ec

to
 a

 
la

 s
itu

ac
ió

n 
ac

tu
al

 d
e 

la
 e

m
pr

es
a.

 L
a 

fu
nc

ió
n 

de
 a

lg
un

as
 in

ve
rs

io
-

ne
s 

no
 e

st
á 

de
fin

id
a 

ad
ec

ua
da

m
en

te
., 

41
: F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

li-
da

d 
y 

re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 
Li

st
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s 

 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
21

  
F3

80
06

10
2 

 
CO

O
PE

RA
TI

VA
 D

EL
 C

AM
PO

 L
A 

CA
ND

EL
AR

IA
  

27
, 3

1,
 3

2,
 3

3,
 4

0,
 4

7,
 4

9,
 5

3 
 

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

-
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
49

  
B3

54
20

42
1 

 
DI

ST
RI

BU
ID

O
RA

 D
E 

Q
UE

SO
S 

CA
NA

RI
O

S,
 S

.L
.  

19
, 3

8,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 4

6,
 4

7,
 5

0,
 5

2 
 

19
: I

m
po

rte
s 

in
co

rre
ct

os
, 3

8:
 F

al
ta

n 
tre

s 
pr

es
up

ue
st

os
 e

n 
ob

ra
 d

e 
m

ás
 d

e 
30

.0
00

€ 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
m

ás
 d

e 
12

.0
00

€,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 
de

 v
ia

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

-
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
-

to
ria

, 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l 

qu
e 

pe
rm

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 

añ
o 

en
 c

ur
so

 y
 e

l a
nt

er
io

r, 
52

: D
oc

um
en

ta
ció

n 
ur

ba
ní

st
ica

  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
43

  
45

98
04

99
A 

 
DO

RT
A 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
, J

O
SÉ

 O
M

AR
  

3,
 9

, 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 
27

, 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 
39

, 4
0,

 4
1,

 4
7,

 4
8 

 
48

: I
ne

xis
te

nc
ia

 d
e 

da
to

s 
en

 H
ac

ie
nd

a 
Au

to
nó

m
ica

.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
52

  
B3

56
71

84
1 

 
EC

HE
DA

UR
A,

 S
.L

.  
1,

 9
, 1

9,
 2

4,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 

30
, 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

9,
 

40
, 4

1,
 4

7,
 5

0,
 5

1 
 

19
: E

l im
po

rte
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

rre
ct

o,
 4

1:
 

Fa
lta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r 

té
cn

ico
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 
Se

gu
rid

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r, 

51
: D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310258
 2

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
56

  
B0

00
00

00
0 

 
EN

 C
O

NS
TI

TU
CI

Ó
N 

(R
AM

Ó
N 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
Q

UI
NT

ER
O

)  

3,
 9

, 1
0,

 1
3,

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 
20

, 2
3,

 2
4,

 2
5,

 2
6,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 
31

, 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 
40

, 4
1,

 4
2,

 4
3,

 4
4,

 4
5,

 4
6,

 4
7,

 4
8 

 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
34

  
B9

10
21

22
0 

 
FI

NC
A 

DE
 U

G
A,

 S
.L

.  
16

, 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 3
1,

 3
3,

 3
8,

 3
9,

 
41

, 4
7,

 4
9,

 5
0 

 

16
: D

at
os

 in
co

m
pl

et
os

, 1
8:

 S
in

 d
et

al
la

r p
or

 ti
po

 d
e 

qu
es

os
, 1

9:
 

Im
po

rte
s 

in
co

rre
ct

os
, 2

0:
 Im

po
rte

s 
in

co
rre

ct
os

. N
o 

se
 a

po
rta

n 
da

to
s 

 
de

 la
 p

re
vis

ió
n.

, 2
3:

 A
pa

rta
do

 d
e 

"J
us

tif
ica

ció
n"

 n
o 

es
pe

cif
ica

 la
 

ne
ce

sid
ad

 c
on

cr
et

a 
en

 c
ad

a 
in

ve
rs

ió
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
 la

 s
itu

ac
ió

n 
ac

tu
al

 d
e 

la
 e

m
pr

es
a.

, 3
8:

 F
al

ta
n 

tre
s 

pr
es

up
ue

st
os

 p
or

 s
up

er
ar

 
lím

ite
, 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 

re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 
de

 la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 g

an
ad

er
os

 p
ro

ve
ed

o-
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

is-
tra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s,
 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 

de
 C

ot
iza

ció
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
48

  
B7

60
31

94
7 

 
G

AN
AD

ER
IA

 L
A 

PA
RE

D,
 S

.L
.  

1,
 9

, 1
6,

 1
9,

 2
4,

 2
5,

 2
6,

 2
7,

 2
8,

 
29

, 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 3
7,

 
38

, 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
2,

 4
3,

 4
4,

 4
6,

 4
7,

 
49

19
: E

l im
po

rte
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

rre
ct

o,
 3

8:
 

Pr
es

up
ue

st
o 

sin
 d

es
gl

os
ar

 p
or

 n
úm

er
o 

de
 u

ni
da

de
s 

y 
pr

ec
io

s 
un

ita
-

rio
s,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

c-
ta

do
 p

or
 té

cn
ico

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 g

an
ad

er
os

 p
ro

ve
ed

or
es

 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, 

co
n 

la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s 

 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
42

  
B3

87
90

28
3 

 
G

AN
AD

ER
ÍA

 P
ÉR

EZ
 A

LO
NS

O
, S

L 
 

13
, 1

7,
 1

8,
 2

3,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 

32
, 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1 
 

13
: F

al
ta

 c
um

pl
im

en
ta

r s
i h

a 
re

cib
id

o 
o 

no
 o

tra
s 

ay
ud

as
 o

 s
ub

ve
n-

cio
ne

s.
, 1

7:
 D

eb
e 

in
di

ca
r l

a 
pr

ev
isi

ón
 a

nu
al

 d
e 

m
at

er
ia

 p
rim

a 
a 

ut
iliz

ar
., 

18
: D

eb
e 

in
di

ca
r l

a 
pr

ev
isi

ón
 a

nu
al

 d
e 

pr
od

uc
to

s 
tra

ns
fo

r-
m

ad
os

.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
8 

 
21

13
07

64
C 

 
G

AR
CI

A 
PI

NO
 , 

YU
NI

O
R 

 
3,

 8
, 9

, 1
3,

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 
23

, 2
7,

 4
1,

 4
3,

 4
8 

 
48

: I
ne

xis
te

nc
ia

 d
at

os
 H

.A
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
20

  
79

07
24

42
Y 

 
G

O
NZ

ÁL
EZ

 L
O

RE
NZ

O
 , 

AI
TH

O
R 

 
9,

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 2
7,

 
31

, 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 4
1,

 4
2,

 4
3,

 4
6,

 
47

, 4
8,

 4
9,

 5
2,

 5
4 

 

42
: F

al
ta

 e
l v

isa
do

 y
 la

 c
op

ia
 d

ig
ita

l.,
 4

8:
 In

ex
ist

en
cia

 H
.A

., 
49

: 
Li

st
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 

el
lo

s.
, 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
.  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310259
 3

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
41

  
B3

84
85

31
4 

 
G

RA
NJ

A 
LO

M
O

 L
O

S 
PA

ST
O

RE
S 

S.
L.

  
9,

 2
7,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
2,

 
43

, 4
4,

 4
6,

 4
9 

 

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

-
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
10

  
78

39
90

34
S 

 
HE

RN
AN

DE
Z 

Q
UI

NT
ER

O
 , 

JU
AN

 J
O

SE
  

27
, 2

8,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

9,
 

40

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
38

  
78

40
44

22
K 

 
HE

RR
ER

A 
CA

BE
LL

O
 , 

JO
SE

 M
AN

UE
L 

 
16

, 2
0,

 2
7,

 3
8,

 4
1,

 4
9,

 5
0,

 5
2 

 

38
: D

eb
e 

pr
es

en
ta

r d
os

 p
re

su
pu

es
to

s 
m

ás
 p

ar
a 

la
 in

ve
rs

ió
n 

qu
e 

su
pe

ra
 lo

s 
12

00
0 

eu
ro

s.
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 
la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.
, 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
a-

ció
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

-
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r. 
, 5

2:
 D

oc
u-

m
en

ta
ció

n 
ur

ba
ní

st
ica

.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
26

  
78

53
56

13
C 

 
JI

M
EN

EZ
 R

UI
Z 

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

  

9,
 1

0,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

7,
 

28
, 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 

37
, 3

8,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 4

4,
 4

6,
 4

9,
 

50
, 5

1,
 5

2

10
: F

al
ta

n 
da

to
s,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
-

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 

2.
 e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 g

an
ad

er
os

 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 

su
m

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
os

 d
e 

el
lo

s,
 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 

el
 n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r, 
51

: D
oc

um
en

ta
ció

n 
of

ici
al

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 la
 in

te
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s,
 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
40

  
B3

57
28

97
1 

 
LA

 L
AJ

IT
A 

O
AS

IS
 P

AR
K 

SL
  

10
, 1

9,
 2

3,
 2

5,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 

32
, 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 

41
, 4

2,
 4

3,
 4

4,
 4

5,
 4

6,
 4

7,
 4

9,
 5

0 
 

10
: N

o 
in

di
ca

 im
po

rte
 to

ta
l s

ol
ici

ta
do

, 1
9:

 E
l im

po
rte

 c
or

re
sp

on
di

en
-

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

rre
ct

o,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 

re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 

ga
na

de
ro

s 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 
ca

nt
id

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s.

, 5
0:

 
Ce

rti
fic

ac
ió

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 
pe

rm
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310260
 4

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
19

  
B3

85
21

62
1 

 
LA

JA
 B

LA
NC

A 
S.

L.
  

41
, 5

0,
 5

1,
 5

2 
 

50
: C

er
tif

ica
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 
pe

rm
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r.,

 5
1:

 D
oc

um
en

ta
ció

n 
of

ici
al

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 la
 in

te
-

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
, 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

-
ní

st
ica

.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
15

  
42

80
19

50
P 

 
LL

AR
EN

A 
PA

DR
O

N 
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
  

9,
 1

0,
 1

5,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 

33
, 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

1,
 4

7,
 

49

10
: N

o 
in

di
ca

 im
po

rte
 s

ol
ici

ta
do

 n
i o

tro
s 

da
to

s,
 1

5:
 N

o 
in

di
ca

 fe
ch

a 
de

 e
je

cu
ció

n,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
-

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. 

e)
 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 

pr
ov

ee
do

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 
su

m
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

os
 d

e 
el

lo
s 

 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
6 

 
42

86
77

30
P 

 
LO

PE
Z 

HE
RN

AN
DE

Z 
, F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R 

 
9,

 1
5,

 1
6,

 1
9,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 
32

, 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 
41

, 4
7,

 4
9,

 5
0 

 

15
: N

o 
pl

an
 d

e 
ej

ec
uc

ió
n,

 1
9:

 N
o 

co
in

cid
e 

co
n 

im
po

rte
 d

e 
la

 s
ol

ici
-

tu
d,

 3
8:

 V
eh

íc
ul

o 
só

lo
 u

n 
pr

es
up

ue
st

o,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

li-
da

d 
y 

re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 
Li

st
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 

el
lo

s,
 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l 
qu

e 
pe

rm
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 
añ

o 
en

 c
ur

so
 y

 e
l a

nt
er

io
r  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
11

  
42

15
82

04
D 

 
LO

RE
NZ

O
 S

AN
CH

EZ
 , 

DI
O

NI
SI

O
  

27
, 4

1,
 4

2,
 4

6,
 4

7,
 5

1 
 

42
: N

o 
ha

y 
co

pi
a 

di
gi

ta
l, 

51
: D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 
in

te
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310261
 5

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
35

  
45

55
02

32
C 

 
M

AR
TI

N 
BR

IT
O

 , 
JE

SU
S 

M
AN

UE
L 

 
9,

 1
0,

 1
5,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 3
8,

 
41

, 4
9,

 5
0,

 5
1,

 5
2 

 

10
: F

al
ta

n 
da

to
s 

e 
im

po
rte

 s
ol

ici
ta

do
, 1

5:
 T

ac
ha

du
ra

s,
 d

at
os

 ile
gi

-
bl

es
, 1

7:
 D

eb
e 

in
di

ca
r c

an
tid

ad
es

 a
nu

al
es

, 1
8:

 D
eb

e 
in

di
ca

r c
an

ti-
da

de
s 

an
ua

le
s,

 1
9:

 T
ac

ha
du

ra
s,

 d
at

os
 ile

gi
bl

es
, 2

0:
 T

ac
ha

du
ra

s,
 

da
to

s 
ile

gi
bl

es
, 2

3:
 D

eb
e 

ha
be

r u
na

 fi
ch

a 
pa

ra
 c

ad
a 

in
ve

rs
ió

n.
 E

l 
ap

ar
ta

do
 d

e 
"J

us
tif

ica
ció

n"
 n

o 
es

pe
ci

fic
a 

la
 n

ec
es

id
ad

 c
on

cr
et

a 
en

 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
 la

 s
itu

ac
ió

n 
ac

tu
al

 d
e 

la
 e

m
pr

es
a,

 3
8:

 
Fa

lta
n 

tre
s 

pr
es

up
ue

st
os

, 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ili-

da
d 

ec
on

óm
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 
ar

tíc
ul

o 
32

. 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 

ga
na

de
ro

s 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 
ca

nt
id

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s,

 5
0:

 
Ce

rti
fic

ac
ió

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 
pe

rm
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r, 

51
: D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

-
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 5
2:

 D
oc

um
en

ta
ció

n 
ur

ba
-

ní
st

ica

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
53

  
42

23
28

00
Q

  
M

EN
DE

Z 
AR

RO
YO

 , 
M

IG
UE

L 
ED

UA
RD

O
  

9,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

7,
 2

8,
 

29
, 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

9,
 4

0,
 

41
, 4

7,
 4

9,
 5

0,
 5

2 
 

15
: F

al
ta

 in
di

ca
r f

ec
ha

 p
re

vis
ta

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n.
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

a-
de

ro
s 

pr
ov

ee
do

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 

an
ua

l s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s.

, 5
0:

 C
er

tif
i-

ca
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 
co

m
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r. 
, 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
9 

 
42

18
54

22
H 

 
M

O
NZ

O
N 

VE
G

A 
, M

AR
IO

  

8,
 9

, 1
0,

 1
3,

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 
20

, 2
3,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 
34

, 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
2,

 
43

, 4
4,

 4
5,

 4
6,

 4
7 

 

10
: F

al
ta

 in
di

ca
r e

l p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l. 
 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310262

 6

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
33

  
52

83
57

46
P 

 
NA

VA
RR

O
 P

EÑ
AT

E 
, M

EL
Q

UI
AD

ES
  

3,
 1

0,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

9,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 

30
, 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 

39
, 4

0,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 4

4,
 4

6,
 4

8,
 4

9,
 

51
, 5

6

4:
 N

o 
es

tá
 d

ad
o 

de
 a

lta
, 1

0:
 F

al
ta

n 
da

to
s,

 1
5:

 N
o 

in
di

ca
 fe

ch
a 

de
 

ej
ec

uc
ió

n,
 1

9:
 E

l im
po

rte
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

-
rre

ct
o,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 
re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 

de
 la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
o-

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
is-

tra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
os

 d
e 

el
lo

s,
 5

1:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 

qu
e 

ac
re

di
te

 la
 in

te
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
22

  
52

85
69

04
Y 

 
NE

G
RI

N 
LO

PE
Z 

, A
SU

NC
IO

N 
DE

L 
PI

LA
R 

 
15

, 2
3,

 3
9,

 4
1,

 4
6,

 4
7,

 4
9,

 5
1 

 

15
: F

ec
ha

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
no

 e
st

á 
co

nc
re

ta
da

, 2
3:

 N
o 

ha
y 

un
a 

fic
ha

 
pa

ra
 c

ad
a 

in
ve

rs
ió

n,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 
ec

on
óm

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 

32
. 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
e-

ro
s 

pr
ov

ee
do

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 

an
ua

l s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
os

 d
e 

el
lo

s,
 5

1:
 D

oc
u-

m
en

ta
ció

n 
of

ici
al

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 la
 in

te
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
36

  
42

18
67

75
Z 

 
PA

IS
 P

ÉR
EZ

 , 
YA

IZ
A 

 
27

, 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 
39

, 4
0,

 4
1,

 4
7,

 4
9,

 5
1 

 

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

-
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.
, 5

1:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
44

  
42

88
84

52
F 

 
PE

ÑA
 H

ER
NA

ND
EZ

 , 
PE

DR
O

 D
E 

SA
N 

CE
LE

ST
IN

O
  

9,
 1

0,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

7,
 

28
, 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 

37
, 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

7,
 4

9,
 5

0,
 5

1,
 5

2 
 

10
: F

al
ta

n 
da

to
s,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
-

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 

2.
 e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 g

an
ad

er
os

 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 

su
m

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s,

 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 p

er
m

ita
 c

om
pr

ob
ar

 
el

 n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r, 

51
: D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 5
2:

 D
oc

um
en

ta
ció

n 
ur

ba
ní

st
ica

  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
12

  
42

88
40

67
S 

 
PE

RD
O

M
O

 C
AB

RE
RA

 , 
JO

SE
  

9,
 1

9,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 

34
, 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

7 
 

9:
 C

ad
uc

ad
o,

 1
9:

 Im
po

rte
 s

ub
ve

nc
ió

n 
in

co
rre

ct
o,

 4
1:

 L
ist

ad
o 

de
 

ga
na

de
ro

s 
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 
ca

nt
id

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s 

 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310263
 7

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
23

  
78

46
11

75
X 

 
PE

RE
Z 

O
RT

EG
A 

, M
AR

IA
 D

EL
 P

IN
O

  
19

, 2
0,

 4
1,

 4
9,

 5
0,

 5
1 

 

19
: E

l im
po

rte
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 s

ub
ve

nc
ió

n 
es

 in
co

rre
ct

o,
 2

0:
 

Lo
s 

im
po

rte
s 

g,
 h

, i
 s

on
 in

co
rre

ct
os

. N
o 

in
di

ca
 d

at
os

 p
re

vis
to

s.
 , 

41
: 

Fa
lta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r 

té
cn

ico
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 

pr
im

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

os
 d

e 
el

lo
s,

 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 p

er
m

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
54

  
43

76
91

65
G

  
PU

LI
DO

 G
AR

CI
A 

, S
AN

TI
AG

O
  

9,
 1

0,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 

23
, 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 

35
, 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 

44
, 4

5,
 4

6,
 4

7 
 

10
: F

al
ta

n 
da

to
s 

e 
im

po
rte

 s
ol

ici
ta

do
, 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 
y 

re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
n-

fo
rm

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
28

  
B7

65
66

07
4 

 
Q

UE
SE

RÍ
A 

EL
 G

UA
NC

HE
, S

L 
 

3,
 2

4,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 3

1,
 4

0,
 4

1,
 4

7,
 

50

26
: F

al
ta

n 
pá

gi
na

s 
al

te
rn

as
 d

e 
to

da
s 

la
s 

es
cr

itu
ra

s.
, 3

1:
 F

al
ta

 e
l 

ap
ar

ta
do

 re
fe

re
nt

e 
al

 tr
at

am
ie

nt
o 

de
 re

sid
uo

s 
or

gá
ni

co
s,

 a
gu

as
 

re
sid

ua
le

s,
 p

ap
el

 y
 c

ar
tó

n,
 p

lá
st

ico
s 

y 
fit

os
an

ita
rio

s.
, 5

0:
 C

er
tif

ica
-

ció
n 

o 
bo

le
tín

 d
e 

co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 p

er
m

ita
 

co
m

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r.

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
17

  
B3

50
18

60
5 

 
Q

UE
SO

S 
SA

N 
M

AT
EO

, S
.L

.  
9,

 4
1,

 4
7,

 5
0,

 5
2 

 

9:
 C

ad
uc

ad
o,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

-
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. 
e)

 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 p

er
m

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r, 
52

: 
Do

cu
m

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
13

  
42

88
01

24
M

  
RA

M
O

S 
NO

BR
EG

A 
, M

AR
IA

 D
E 

LA
 L

UZ
  

8,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

7,
 

28
, 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 

37
, 3

8,
 4

0,
 4

1,
 4

7 
 

19
: I

m
po

rte
 s

ub
ve

nc
ió

n 
in

co
rre

ct
o,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 
re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
4 

 
43

25
52

51
W

  
RI

VE
RO

 H
ER

NA
ND

EZ
 , 

TE
RE

SA
  

9,
 1

0,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 

23
, 3

8,
 4

0,
 4

1,
 4

7 
 

9:
 C

ad
uc

ad
o,

 1
0:

 P
re

se
nt

ad
o 

m
od

el
o 

ag
ric

ul
tu

ra
, 3

8:
 E

n 
el

 p
re

su
-

pu
es

to
 a

po
rta

do
 n

o 
se

 id
en

tif
ica

 a
pr

op
ia

da
m

en
te

 a
l p

ro
ve

ed
or

, 4
1:

 
Fa

lta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r 
té

cn
ico

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310264
 8

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
7 

 
42

89
19

58
V 

 
RO

BA
YN

A 
AL

O
NS

O
 , 

M
AR

G
O

T 
AN

TO
NI

A 
 

9,
 1

0,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

7,
 

28
, 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 

37
, 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

7,
 4

9,
 5

0,
 5

1,
 

52

10
: F

al
ta

 in
di

ca
r i

m
po

rte
 s

ol
ici

ta
do

 y
 o

tro
s 

da
to

s,
 3

8:
 N

o 
3 

pr
es

u-
pu

es
to

s 
pa

ra
 c

ub
a 

de
 c

ua
ja

r, 
41

: F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
n-

ta
bi

lid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 

ar
tíc

ul
o 

32
. 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 
ga

na
de

ro
s 

pr
ov

ee
do

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 

ca
nt

id
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s,
 5

0:
 

Ce
rti

fic
ac

ió
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 

pe
rm

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r, 
51

: D
oc

um
en

ta
ció

n 
of

ici
al

 q
ue

 a
cr

ed
ite

 la
 in

te
-

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s,
 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

-
ní

st
ica

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
25

  
B7

65
57

83
4 

 
RO

DI
SA

 D
IS

TR
IB

UC
IO

NE
S 

CÁ
RN

IC
AS

, S
L 

 
3,

 2
7,

 3
1,

 5
0,

 5
1,

 5
2 

 

27
: F

al
ta

 e
l a

pa
rta

do
 re

fe
re

nt
e 

al
 p

ro
ce

so
 p

ro
du

ct
ivo

, c
ap

ac
id

ad
, 

tra
ta

m
ie

nt
o 

re
sid

uo
s,

 e
tc

...
. (

ar
tíc

ul
o 

32
.2

.e
.4

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

-
do

ra
s)

, 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
bo

le
tín

 d
e 

co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 
So

cia
l q

ue
 p

er
m

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 
en

 e
l a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r.,
 5

1:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 

ac
re

di
te

 la
 in

te
gr

ac
ió

n 
pa

isa
jís

tic
a 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s.

, 5
2:

 D
oc

u-
m

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
14

  
78

72
41

31
F 

 
RO

DR
ÍG

UE
Z 

RO
DR

ÍG
UE

Z 
, I

VÁ
N 

 

1,
 3

, 9
, 1

0,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 

20
, 2

3,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 

34
, 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 

43
, 4

4,
 4

5,
 4

6,
 4

7,
 4

8 
 

10
: F

al
ta

 in
di

ca
r l

a 
in

ve
rs

ió
n 

pr
ev

ist
a 

y 
el

 p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l. 
Ac

la
ra

r 
la

 re
pr

es
en

ta
ció

n,
 la

 fi
rm

a 
pa

re
ce

 d
el

 p
ro

pi
o 

so
lic

ita
nt

e.
, 1

3:
 F

al
ta

 
in

di
ca

r s
i h

a 
re

cib
id

o 
o 

no
 a

yu
da

s 
y 

su
bv

en
cio

ne
s 

y 
la

 c
an

tid
ad

, e
n 

su
 c

as
o,

 4
8:

 In
ex

ist
en

cia
 d

e 
da

to
s 

en
 H

ac
ie

nd
a 

Au
to

nó
m

ica
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
5 

 
78

56
12

55
V 

 
RO

DR
IG

UE
Z 

VE
RA

 , 
DA

NI
EL

  
3,

 1
3,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 2
7,

 
28

, 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 
37

, 3
8,

 3
9,

 4
0,

 4
1 

 

38
: P

re
su

pu
es

to
s 

sin
 d

es
gl

os
ar

 N
o 

tre
s 

pr
es

up
ue

st
os

 e
n 

im
po

rte
s 

qu
e 

su
pe

ra
n 

m
áx

im
o 

es
ta

bl
ec

id
o 

 
, 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310265
 9

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
55

  
B7

65
65

06
8 

 
SO

CI
ED

AD
 A

G
RÍ

CO
LA

 G
AN

AD
ER

A 
CH

EJ
EN

IG
UE

, S
L 

 
3,

 1
7,

 1
8,

 2
0,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 
32

, 3
3,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 
41

, 4
7,

 4
9,

 5
0,

 5
1,

 5
2 

 

17
: F

al
ta

 in
di

ca
r l

os
 d

at
os

 a
nt

es
 d

e 
la

 in
ve

rs
ió

n 
y 

re
fe

rid
as

 a
 u

n 
añ

o.
, 1

8:
 F

al
ta

 in
di

ca
r l

os
 d

at
os

 a
nt

es
 d

e 
la

 in
ve

rs
ió

n 
y 

re
fe

rid
as

 a
 

un
 a

ño
., 

20
: L

os
 d

at
os

 d
eb

en
 s

er
 a

nu
al

es
., 

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
e-

ro
s 

pr
ov

ee
do

re
s 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 

an
ua

l s
um

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s.

, 5
0:

 C
er

tif
i-

ca
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 
co

m
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r.,
 5

1:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
, 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
.

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 4
0 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310266
 

10

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

1 
 

1.
0.

 D
NI

 (d
el

 p
et

ici
on

ar
io

, o
 d

el
 re

pr
es

en
ta

nt
e 

en
 e

l c
as

o 
de

 p
er

so
na

s 
ju

ríd
ica

s)
  

3 
 

1.
2.

 E
st

ar
 d

ad
o 

de
 a

lta
 d

e 
te

rc
er

os
 e

n 
el

 S
ist

em
a 

Ec
on

óm
ico

 F
in

an
cie

ro
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ar

ia
s 

(S
.E

.F
.C

.A
.N

.) 
 

9 
 

1.
8.

 E
st

ar
 in

sc
rit

o 
en

 e
l R

eg
ist

ro
 G

en
er

al
 S

an
ita

rio
 d

e 
Al

im
en

to
s 

(R
G

SA
), 

cu
an

do
 e

st
e 

se
a 

pr
ec

ep
tiv

o 
 

10
  

2.
01

. S
ol

ici
tu

d 
de

bi
da

m
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 fi

rm
ad

a 
(p

ág
. 1

)  

13
  

2.
02

. D
ec

la
ra

ció
n 

de
 a

su
nc

ió
n 

de
 re

sp
on

sa
bi

lid
ad

es
 y

 c
om

pr
om

iso
s 

(p
ág

. 2
)  

15
  

2.
04

. P
re

su
pu

es
to

 g
en

er
al

 d
et

al
la

do
 y

 p
la

n 
de

 e
je

cu
ció

n 
(p

ág
. 4

)  

16
  

2.
05

. R
es

um
en

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s.

 D
ife

re
nc

ia
 d

e 
ca

pa
cid

ad
es

 (p
ág

. 5
)  

17
  

2.
06

. P
ro

gr
am

a 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

(p
ág

. 6
)  

18
  

2.
07

. P
ro

gr
am

a 
de

 C
om

er
cia

liz
ac

ió
n 

(p
ág

. 7
)  

19
  

2.
08

. P
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ció
n 

(p
ág

. 8
)  

20
  

2.
09

. P
la

n 
de

 v
ia

bi
lid

ad
 (p

ág
. 8

)  

23
  

2.
12

. F
ich

a 
de

 la
 in

ve
rs

ió
n 

in
di

vid
ua

liz
ad

a 
pa

ra
 c

ad
a 

ac
tu

ac
ió

n

24
  

3.
00

. C
IF

, e
n 

el
 c

as
o 

de
 p

er
so

na
s 

ju
ríd

ica
s 

 

25
  

3.
01

. E
n 

ca
so

 d
e 

qu
e 

el
 p

et
ici

on
ar

io
 a

ct
úe

 m
ed

ia
nt

e 
re

pr
es

en
ta

nt
e,

 d
oc

um
en

ta
ció

n 
qu

e 
ac

re
di

te
 la

 re
pr

es
en

ta
ció

n 
de

 q
ui

én
 a

ct
úa

 e
n 

su
 n

om
br

e

26
  

3.
02

. E
n 

el
 c

as
o 

de
 p

er
so

na
s 

ju
ríd

ica
s,

 e
sc

rit
ur

a 
de

 c
on

st
itu

ció
n 

y 
es

ta
tu

to
s 

 

27
  

3.
03

. M
em

or
ia

 T
éc

ni
ca

 V
al

or
ad

a,
 re

da
ct

ad
a 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e,
 q

ue
 d

eb
er

á 
co

ns
ta

r d
e 

lo
s 

sig
ui

en
te

s 
ap

ar
ta

do
s:

  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310267
 

11

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

28
  

3.
03

.a
. L

oc
al

iza
ció

n 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

 

29
  

3.
03

.b
. P

ro
m

ot
or

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

 

30
  

3.
03

.c
. O

bj
et

ivo
s 

de
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
 

31
3.

03
.d

. P
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

ivo
 d

e 
la

 in
du

st
ria

. C
ap

ac
id

ad
 d

e 
m

an
ip

ul
ac

ió
n 

y 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

de
 la

 in
du

st
ria

. P
ro

du
ct

os
 u

tili
za

do
s,

 tr
an

sf
or

m
ad

os
 y

 c
om

er
cia

liz
ad

os
. T

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 re

sid
uo

s 
or

gá
-

ni
co

s,
 a

gu
as

 re
sid

ua
le

s,
 p

ap
el

 y
 c

ar
tó

n,
 p

lá
st

ico
s 

y 
fit

os
an

ita
rio

s

32
  

3.
03

.e
. D

es
cr

ip
ció

n 
de

ta
lla

da
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

ex
ist

en
te

s 
 

33
  

3.
03

.f.
 D

es
cr

ip
ció

n 
de

ta
lla

da
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pr

ev
ist

as
, j

us
tif

ica
nd

o 
la

 n
ec

es
id

ad
 d

e 
la

s 
m

ism
as

  

34
  

3.
03

.g
. P

re
su

pu
es

to
 d

et
al

la
do

 y
 d

es
gl

os
ad

o 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 e
n 

el
 q

ue
 c

on
st

ar
á:

  

35
  

3.
03

.g
.1

) M
ed

ici
on

es
 c

om
pl

et
as

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s,
 b

ie
ne

s 
de

 e
qu

ip
o,

 e
tc

.

36
  

3.
03

.g
.2

) P
re

cio
s 

un
ita

rio
s 

 

37
  

3.
03

.g
.3

) P
re

su
pu

es
to

 p
ar

cia
l y

 g
en

er
al

  

38
3.

03
.h

. F
ac

tu
ra

s 
pr

of
or

m
as

 d
et

al
la

da
s 

y 
de

sg
lo

sa
da

s 
o 

co
nt

ra
to

 d
e 

co
m

pr
av

en
ta

. C
ua

nd
o 

el
 im

po
rte

 d
el

 g
as

to
 s

up
er

e 
la

 c
ua

nt
ía

 d
e 

30
.0

00
 e

ur
os

 e
n 

ob
ra

 o
 d

e 
12

.0
00

 e
ur

os
 e

n 
bi

en
es

 d
e 

eq
ui

po
 o

 p
re

st
ac

ió
n 

de
 s

er
vic

io
s,

 e
l b

en
ef

ici
ar

io
 d

eb
er

á 
ap

or
ta

r t
re

s 
of

er
ta

s 
de

 d
ife

re
nt

es
 p

ro
ve

ed
or

es
  

39
  

3.
03

.i.
 P

la
no

 d
e 

sit
ua

ció
n 

en
 c

oo
rd

en
ad

as
 U

TM
  

40
  

3.
03

.j.
 P

la
no

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
an

te
s 

y 
de

sp
ué

s 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 q
ue

da
nd

o 
la

s 
m

ism
as

 p
er

fe
ct

am
en

te
 d

ef
in

id
as

41
  

3.
03

.k
. E

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 d
e 

la
 in

ve
rs

ió
n,

 c
on

 to
do

s 
lo

s 
pt

os
. e

xig
id

os
  

42
  

3.
04

. O
br

as
: P

ro
ye

ct
o 

re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

vis
ad

o 
po

r C
ol

eg
io

 P
ro

fe
sio

na
l y

 c
op

ia
 d

ig
ita

l  

43
  

3.
05

. C
op

ia
 d

e 
la

 s
ol

ici
tu

d 
de

 lic
en

cia
 d

e 
ob

ra
, e

n 
lo

s 
ca

so
s 

qu
e 

fu
er

a 
pr

ec
ep

tiv
a 

 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310268
 

12

AN
EX

O 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

co
m

pr
en

di
do

 e
nt

re
 1

0.
00

0 
y 

20
0.

00
0 

eu
ro

s,
 a

m
bo

s 
in

clu
id

os
  

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

44
  

3.
06

. C
op

ia
 d

e 
la

 s
ol

ici
tu

d 
de

 la
 d

ec
la

ra
ció

n 
de

 im
pa

ct
o 

ec
ol

óg
ico

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
cid

o 
en

 la
 L

ey
 1

1/
19

90
  

45
  

3.
07

. A
dq

ui
sic

ió
n 

de
 b

ie
ne

s 
in

m
ue

bl
es

: i
nf

or
m

e 
de

 ta
sa

ció
n 

em
itid

o 
po

r e
m

pr
es

a 
au

to
riz

ad
a 

co
n 

va
lo

r d
ife

re
nc

ia
do

 d
e 

la
 e

di
fic

ac
ió

n 
y 

su
el

o,
 y

 e
n 

su
 c

as
o,

 e
sc

rit
ur

a 
de

 c
om

pr
av

en
ta

  

46
  

3.
08

. C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 b
ie

ne
s 

in
m

ue
bl

es
: d

oc
um

en
to

s 
qu

e 
ac

re
di

te
n 

la
 ti

tu
la

rid
ad

 d
el

 te
rre

no
  

47
  

3.
09

. A
dq

ui
sic

ió
n 

o 
m

ej
or

as
 d

e 
bi

en
es

 in
m

ue
bl

es
 o

 d
e 

m
aq

ui
na

ria
s 

y 
eq

ui
po

s:
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 ti

tu
la

rid
ad

 d
el

 in
m

ue
bl

e

48
  

3.
10

. D
ec

la
ra

ció
n 

re
sp

on
sa

bl
e 

en
 c

as
o 

de
 in

ex
ist

en
cia

 d
e 

da
to

s

49
  

4.
1.

 B
ar

em
o:

 M
at

er
ia

 p
rim

a 
lo

ca
l p

ro
ce

sa
da

  

50
  

4.
2.

 B
ar

em
o:

 N
ue

vo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
a 

cr
ea

r o
 c

re
ad

os
  

51
  

4.
3.

 B
ar

em
o:

 In
fo

rm
e 

té
cn

ico
 s

ob
re

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
 

52
  

4.
4.

 B
ar

em
o:

 Z
on

as
 e

sp
ec

ífi
ca

s 
po

r e
l p

la
ne

am
ie

nt
o 

in
su

la
r o

 m
un

ici
pa

l  

53
  

4.
5.

 B
ar

em
o:

 N
º d

e 
so

cio
s 

 

54
  

4.
6.

 B
ar

em
o:

 M
icr

oe
m

pr
es

a 
(n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

y 
Cu

en
ta

s 
An

ua
le

s)
  

55
  

4.
7.

 B
ar

em
o:

 L
og

ot
ip

o 
de

 R
UP

  

56
  

4.
8.

 B
ar

em
o:

 R
es

to
 d

e 
pu

nt
os

  

 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310269
 

13

 
AN

EX
O 

II 
Re

la
ci

ón
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d 

In
ve

rs
io

ne
s 

co
n 

co
st

e 
su

pe
rio

r a
 2

00
.0

00
 e

ur
os

  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
24

  
B3

84
31

25
0 

 
CO

M
ER

CI
AL

 M
AR

TE
L 

TE
NE

RI
FE

 S
L 

 

1,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 2

3,
 2

5,
 2

6,
 

27
, 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

3,
 3

4,
 3

5,
 

36
, 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 4

4,
 

45
, 4

6,
 4

7

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
30

  
A3

80
03

41
4 

 
EM

BU
TI

DO
S 

DE
 T

EN
ER

IF
E,

 S
A 

 
1,

 2
0,

 2
4,

 2
5,

 2
7,

 3
9,

 4
1,

 4
7,

 5
0 

 

20
: N

úm
er

o 
de

 tr
ab

aj
ad

or
es

 (f
ijo

s/
ev

en
tu

al
es

) a
ct

ua
l/p

re
vis

to
, 5

0:
 

Ce
rti

fic
ac

ió
n 

o 
bo

le
tín

 d
e 

co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 

pe
rm

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 a

ño
 e

n 
cu

rs
o 

y 
el

 a
nt

er
io

r. 
 

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
32

  
42

67
36

33
P 

 
G

O
NZ

AL
EZ

 M
O

NT
ES

DE
O

CA
 , 

FU
LG

EN
CI

O
 F

EL
IX

  
9,

 1
0,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 
34

, 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
7 

 

10
: F

al
ta

n 
da

to
s 

en
 la

 s
ol

ici
tu

d,
 3

8:
 F

al
ta

 1
 o

fe
rta

, 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 

de
 v

ia
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
-

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

  

1-
12

3-
25

3-
20

03
-3

5-
37

  
B3

50
77

47
8 

 
G

RU
PO

 G
AN

AD
ER

O
S 

DE
 F

UE
RT

EV
EN

TU
RA

 S
.L

.  

9,
 1

0,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 

23
, 2

4,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 

32
, 3

3,
 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 

41
, 4

2,
 4

3,
 4

4,
 4

5,
 4

6,
 4

7 
 

10
: L

a 
so

lic
itu

d 
tie

ne
 ta

ch
ad

ur
as

 c
on

 lí
qu

id
o 

co
rre

ct
or

, 4
1:

 F
al

ta
 

es
tu

di
o 

de
 v

ia
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

-
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
1 

 
78

55
50

05
T 

 
HE

RR
ER

A 
AV

IL
A 

, M
AR

ÍA
 A

NG
EL

ES
  

3,
 9

, 1
0,

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 
23

, 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 3
4,

 
35

, 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
2,

 4
3,

 
44

, 4
5,

 4
6,

 4
7,

 4
8 

 

10
: F

al
ta

 in
di

ca
r p

re
su

pu
es

to
 to

ta
l, 

48
: I

ne
xis

te
nc

ia
 d

e 
da

to
s 

en
 

Ha
cie

nd
a 

Au
to

nó
m

ica
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
57

  
B3

53
66

55
8 

 
HI

LA
RI

O
 T

O
RR

ES
 Y

AN
EZ

 E
 H

IJ
O

S,
 S

.L
.  

1,
 9

, 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
3,

 2
4,

 
25

, 2
6,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 
34

, 3
5,

 3
6,

 3
7,

 3
8,

 3
9,

 4
0,

 4
1,

 4
2,

 
43

, 4
4,

 4
6,

 4
7 

 

41
: F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
to

ria

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
3 

 
B3

58
58

83
6 

 
JU

AN
 S

UA
RE

Z 
E 

HI
JO

S,
 S

.L
.  

19
, 2

0,
 3

3,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 4

0,
 4

9,
 5

0,
 

55

49
: L

ist
ad

o 
de

 c
om

pr
as

 ú
ltim

o 
añ

o,
 d

on
de

 fi
gu

re
n 

lo
s 

ga
na

de
ro

s 
y 

litr
os

 a
dq

ui
rid

os
., 

50
: C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 
Se

gu
rid

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310270
 

14

AN
EX

O 
II 

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

su
pe

rio
r a

 2
00

.0
00

 e
ur

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
2 

 
B3

84
90

35
5 

 
LA

UR
A 

FR
ÍA

S,
 S

L 
 

33
, 3

9,
 4

0,
 4

1,
 4

2,
 4

4,
 4

9,
 5

0,
 5

1,
 

52

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

-
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.
, 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 

So
cia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 

en
 e

l a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r.,

 5
1:

 D
oc

um
en

ta
ció

n 
of

ici
al

 q
ue

 
ac

re
di

te
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
, 5

2:
 D

oc
u-

m
en

ta
ció

n 
ur

ba
ní

st
ica

.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
39

  
A3

58
99

82
2 

 
PR

O
DU

CT
O

S 
LA

CT
EO

S 
LA

NZ
AR

O
TE

 S
A 

 

9,
 1

0,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0,
 

24
, 2

5,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 

33
, 3

4,
 3

5,
 3

6,
 3

7,
 3

8,
 3

9,
 4

0,
 4

1,
 

42
, 4

3,
 4

4,
 4

5,
 4

6,
 4

7 
 

10
: F

al
ta

n 
da

to
s,

 4
1:

 F
al

ta
 e

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
-

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 

2.
 e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
47

  
B3

59
69

97
1 

 
Q

UE
SE

RI
A 

RE
YE

S,
 S

L 
 

1,
 9

, 1
0,

 1
7,

 1
8,

 1
9,

 2
0,

 2
4,

 2
5,

 
26

, 3
8,

 4
1,

 4
2,

 4
3,

 4
4,

 4
5,

 4
6,

 4
7,

 
48

, 4
9,

 5
0

10
: N

o 
in

di
ca

 im
po

rte
 to

ta
l s

ol
ici

ta
do

 n
i o

tro
s 

da
to

s,
 1

7:
 C

an
tid

ad
es

 
de

be
n 

se
r a

nu
al

es
, 1

8:
 C

an
tid

ad
es

 d
eb

en
 s

er
 a

nu
al

es
, 1

9:
 E

l im
-

po
rte

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

es
 in

co
rre

ct
o,

 4
1:

 F
al

ta
 

es
tu

di
o 

de
 v

ia
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 re

da
ct

ad
o 

po
r t

éc
ni

-
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 d
e 

la
s 

ba
se

s 
de

 
co

nv
oc

at
or

ia
, 4

9:
 L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 d

e 
m

at
er

ia
 

pr
im

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 s

um
in

ist
ra

da
, c

on
 la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.
, 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

Bo
le

tín
 d

e 
Co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 
Se

gu
rid

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
50

  
B3

59
58

08
1 

 
Q

UE
SO

S 
FR

ES
CO

S 
LO

M
O

 G
AL

LE
G

O
, S

.L
.  

17
, 1

9,
 2

3,
 2

4,
 3

8,
 4

1,
 4

7,
 4

8,
 5

0 
 

17
: E

xp
re

sa
r c

an
tid

ad
es

 p
or

 ti
po

s 
de

 le
ch

e,
 1

9:
 N

o 
in

clu
ye

 la
 s

ub
-

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

, 2
3:

 A
pa

rta
do

 d
e 

"J
us

tif
ica

ció
n"

 e
s 

ig
ua

l e
n 

to
da

s 
la

s 
fic

ha
s.

 N
o 

es
pe

cif
ica

 la
 n

ec
es

id
ad

 c
on

cr
et

a 
en

 c
ad

a 
in

ve
rs

ió
n 

co
n 

re
sp

ec
to

 a
 la

 s
itu

ac
ió

n 
ac

tu
al

 d
e 

la
 e

m
pr

es
a,

 3
8:

 A
po

rta
r c

op
ia

 
co

m
pl

et
a 

de
 e

st
ud

io
s 

de
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
20

 y
 2

1,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 
de

 v
ia

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

-
pe

te
nt

e 
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 3

2.
 2

. e
) 1

1.
 d

e 
la

s 
ba

se
s 

de
 c

on
vo

ca
-

to
ria

, 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l 

qu
e 

pe
rm

ita
 c

om
pr

ob
ar

 e
l n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

da
do

s 
de

 a
lta

 e
n 

el
 

añ
o 

en
 c

ur
so

 y
 e

l a
nt

er
io

r  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310271
 

15

AN
EX

O 
II 

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

su
pe

rio
r a

 2
00

.0
00

 e
ur

os
  

Nº
 d

e 
ex

pe
di

en
te

 
DN

I/N
IE

/C
IF

 
Pe

tic
io

na
rio

 
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r 

No
ta

s

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

8-
29

  
B3

86
79

47
8 

 
RI

RO
M

EL
, S

L 
 

13
, 2

7,
 3

1,
 3

8,
 4

2,
 4

7,
 4

9,
 5

0,
 5

1,
 

52

13
: E

sp
ec

ific
ar

 a
yu

da
s/

su
bv

en
cio

ne
s 

so
lic

ita
da

s 
e 

im
po

rte
 d

e 
la

s 
re

cib
id

as
, 3

1:
 F

al
ta

 e
l a

pa
rta

do
 re

la
tiv

o 
al

 tr
at

am
ie

nt
o 

de
 re

sid
uo

s 
or

gá
ni

co
s,

 a
gu

as
 re

sid
ua

le
s,

 p
ap

el
 y

 c
ar

tó
n,

 p
lá

st
ico

s 
y 

fit
os

an
ita

-
rio

s.
, 3

8:
 F

al
ta

n 
fa

ct
ur

as
 p

ro
fo

rm
as

 y
 p

re
su

pu
es

to
s 

de
 la

 m
ay

or
ía

 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 p
ar

a 
la

s 
qu

e 
su

pe
ra

n 
lo

s 
12

00
0 

eu
ro

s 
de

be
rá

n 
pr

es
en

ta
rs

e 
tre

s 
of

er
ta

s.
 , 

49
: L

ist
ad

o 
de

 g
an

ad
er

os
 p

ro
ve

ed
or

es
 

de
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

co
n 

in
di

ca
ció

n 
de

 la
 c

an
tid

ad
 a

nu
al

 s
um

in
ist

ra
da

, 
co

n 
la

 fi
rm

a 
de

 c
ad

a 
un

o 
de

 e
llo

s.
, 5

0:
 C

er
tif

ica
ció

n 
o 

bo
le

tín
 d

e 
co

tiz
ac

ió
n 

a 
la

 S
eg

ur
id

ad
 S

oc
ia

l q
ue

 p
er

m
ita

 c
om

pr
ob

ar
 e

l n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r.,

 5
1:

 
Do

cu
m

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s.
, 5

2:
 D

oc
um

en
ta

ció
n 

ur
ba

ní
st

ica
.  

1-
12

3-
25

3-
20

13
-3

5-
27

  
F3

52
09

46
9 

 
SA

T 
Q

UE
SO

 F
LO

R 
VA

LS
EQ

UI
LL

O
  

9,
 1

5,
 3

8,
 4

1,
 4

2,
 4

3,
 4

4,
 4

5,
 4

6,
 

47
, 4

8,
 4

9,
 5

0,
 5

1 
 

9:
 C

ad
uc

ad
o,

 1
5:

 N
o 

co
in

cid
en

 la
s 

fe
ch

as
 c

on
 la

s 
fic

ha
s 

de
 in

ve
r-

sio
ne

s.
 D

eb
e 

ap
or

ta
r d

oc
um

en
to

 a
ne

xo
 in

di
ca

nd
o 

la
 fe

ch
a 

de
 

ej
ec

uc
ió

n 
fin

al
, a

ña
di

en
do

 e
l im

po
rte

 p
en

di
en

te
 y

 fe
ch

a 
pr

ev
ist

a 
en

 
aq

ue
lla

s 
qu

e 
es

té
n 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
fin

al
iza

r.,
 3

8:
 F

al
ta

n 
tre

s 
pr

es
u-

pu
es

to
s 

en
 o

br
a 

de
 m

ás
 d

e 
30

.0
00

€ 
y 

m
aq

ui
na

ria
 d

e 
m

ás
 d

e 
12

.0
00

€,
 4

1:
 F

al
ta

 e
st

ud
io

 d
e 

via
bi

lid
ad

 y
 re

nt
ab

ilid
ad

 e
co

nó
m

ica
 

re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

co
nf

or
m

e 
al

 a
rtí

cu
lo

 3
2.

 2
. e

) 1
1.

 
de

 la
s 

ba
se

s 
de

 c
on

vo
ca

to
ria

, 4
9:

 L
ist

ad
o 

de
 g

an
ad

er
os

  
pr

ov
ee

do
re

s 
de

 m
at

er
ia

 p
rim

a 
co

n 
in

di
ca

ció
n 

de
 la

 c
an

tid
ad

 a
nu

al
 

su
m

in
ist

ra
da

, c
on

 la
 fi

rm
a 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 e

llo
s,

 5
0:

 C
er

tif
ica

ció
n 

o 
Bo

le
tín

 d
e 

Co
tiz

ac
ió

n 
a 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l q

ue
 p

er
m

ita
 c

om
pr

ob
ar

 
el

 n
º d

e 
tra

ba
ja

do
re

s 
da

do
s 

de
 a

lta
 e

n 
el

 a
ño

 e
n 

cu
rs

o 
y 

el
 a

nt
er

io
r, 

51
: D

oc
um

en
ta

ció
n 

of
ici

al
 q

ue
 a

cr
ed

ite
 la

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
de

 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

 

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 1
3 

 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310272
 

16

AN
EX

O 
II

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

su
pe

rio
r a

 2
00

.0
00

 e
ur

os
 

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

1 
 

1.
0.

 D
NI

 (d
el

 p
et

ici
on

ar
io

, o
 d

el
 re

pr
es

en
ta

nt
e 

en
 e

l c
as

o 
de

 p
er

so
na

s 
ju

ríd
ica

s)
  

3 
 

1.
2.

 E
st

ar
 d

ad
o 

de
 a

lta
 d

e 
te

rc
er

os
 e

n 
el

 S
ist

em
a 

Ec
on

óm
ico

 F
in

an
cie

ro
 d

e 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 C

an
ar

ia
s 

(S
.E

.F
.C

.A
.N

.) 
 

9 
 

1.
8.

 E
st

ar
 in

sc
rit

o 
en

 e
l R

eg
ist

ro
 G

en
er

al
 S

an
ita

rio
 d

e 
Al

im
en

to
s 

(R
G

SA
), 

cu
an

do
 e

st
e 

se
a 

pr
ec

ep
tiv

o 
 

10
  

2.
01

. S
ol

ici
tu

d 
de

bi
da

m
en

te
 c

um
pl

im
en

ta
da

 y
 fi

rm
ad

a 
(p

ág
. 1

)  

13
  

2.
02

. D
ec

la
ra

ció
n 

de
 a

su
nc

ió
n 

de
 re

sp
on

sa
bi

lid
ad

es
 y

 c
om

pr
om

iso
s 

(p
ág

. 2
)  

15
  

2.
04

. P
re

su
pu

es
to

 g
en

er
al

 d
et

al
la

do
 y

 p
la

n 
de

 e
je

cu
ció

n 
(p

ág
. 4

)  

16
  

2.
05

. R
es

um
en

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s.

 D
ife

re
nc

ia
 d

e 
ca

pa
cid

ad
es

 (p
ág

. 5
)  

17
  

2.
06

. P
ro

gr
am

a 
de

 P
ro

du
cc

ió
n 

(p
ág

. 6
)  

18
  

2.
07

. P
ro

gr
am

a 
de

 C
om

er
cia

liz
ac

ió
n 

(p
ág

. 7
)  

19
  

2.
08

. P
la

n 
de

 fi
na

nc
ia

ció
n 

(p
ág

. 8
)  

20
  

2.
09

. P
la

n 
de

 v
ia

bi
lid

ad
 (p

ág
. 8

)  

23
  

2.
12

. F
ich

a 
de

 la
 in

ve
rs

ió
n 

in
di

vid
ua

liz
ad

a 
pa

ra
 c

ad
a 

ac
tu

ac
ió

n

24
  

3.
00

. C
IF

, e
n 

el
 c

as
o 

de
 p

er
so

na
s 

ju
ríd

ica
s 

 

25
  

3.
01

. E
n 

ca
so

 d
e 

qu
e 

el
 p

et
ici

on
ar

io
 a

ct
úe

 m
ed

ia
nt

e 
re

pr
es

en
ta

nt
e,

 d
oc

um
en

ta
ció

n 
qu

e 
ac

re
di

te
 la

 re
pr

es
en

ta
ció

n 
de

 q
ui

én
 a

ct
úa

 e
n 

su
 n

om
br

e

26
  

3.
02

. E
n 

el
 c

as
o 

de
 p

er
so

na
s 

ju
ríd

ica
s,

 e
sc

rit
ur

a 
de

 c
on

st
itu

ció
n 

y 
es

ta
tu

to
s 

 

27
  

3.
03

. M
em

or
ia

 T
éc

ni
ca

 V
al

or
ad

a,
 re

da
ct

ad
a 

po
r t

éc
ni

co
 c

om
pe

te
nt

e,
 q

ue
 d

eb
er

á 
co

ns
ta

r d
e 

lo
s 

sig
ui

en
te

s 
ap

ar
ta

do
s:

  

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310273
 

17

AN
EX

O 
II

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

su
pe

rio
r a

 2
00

.0
00

 e
ur

os
 

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

28
  

3.
03

.a
. L

oc
al

iza
ció

n 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

 

29
  

3.
03

.b
. P

ro
m

ot
or

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

 

30
  

3.
03

.c
. O

bj
et

ivo
s 

de
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
 

31
3.

03
.d

. P
ro

ce
so

 p
ro

du
ct

ivo
 d

e 
la

 in
du

st
ria

. C
ap

ac
id

ad
 d

e 
m

an
ip

ul
ac

ió
n 

y 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

de
 la

 in
du

st
ria

. P
ro

du
ct

os
 u

tili
za

do
s,

 tr
an

sf
or

m
ad

os
 y

 c
om

er
cia

liz
ad

os
. T

ra
ta

m
ie

nt
o 

de
 re

sid
uo

s 
or

gá
-

ni
co

s,
 a

gu
as

 re
sid

ua
le

s,
 p

ap
el

 y
 c

ar
tó

n,
 p

lá
st

ico
s 

y 
fit

os
an

ita
rio

s

32
  

3.
03

.e
. D

es
cr

ip
ció

n 
de

ta
lla

da
 d

e 
la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s 

ex
ist

en
te

s 
 

33
  

3.
03

.f.
 D

es
cr

ip
ció

n 
de

ta
lla

da
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
pr

ev
ist

as
, j

us
tif

ica
nd

o 
la

 n
ec

es
id

ad
 d

e 
la

s 
m

ism
as

  

34
  

3.
03

.g
. P

re
su

pu
es

to
 d

et
al

la
do

 y
 d

es
gl

os
ad

o 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 e
n 

el
 q

ue
 c

on
st

ar
á:

  

35
  

3.
03

.g
.1

) M
ed

ici
on

es
 c

om
pl

et
as

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s,
 b

ie
ne

s 
de

 e
qu

ip
o,

 e
tc

.

36
  

3.
03

.g
.2

) P
re

cio
s 

un
ita

rio
s 

 

37
  

3.
03

.g
.3

) P
re

su
pu

es
to

 p
ar

cia
l y

 g
en

er
al

  

38
3.

03
.h

. F
ac

tu
ra

s 
pr

of
or

m
as

 d
et

al
la

da
s 

y 
de

sg
lo

sa
da

s 
o 

co
nt

ra
to

 d
e 

co
m

pr
av

en
ta

. C
ua

nd
o 

el
 im

po
rte

 d
el

 g
as

to
 s

up
er

e 
la

 c
ua

nt
ía

 d
e 

30
.0

00
 e

ur
os

 e
n 

ob
ra

 o
 d

e 
12

.0
00

 e
ur

os
 e

n 
bi

en
es

 d
e 

eq
ui

po
 o

 p
re

st
ac

ió
n 

de
 s

er
vic

io
s,

 e
l b

en
ef

ici
ar

io
 d

eb
er

á 
ap

or
ta

r t
re

s 
of

er
ta

s 
de

 d
ife

re
nt

es
 p

ro
ve

ed
or

es
  

39
  

3.
03

.i.
 P

la
no

 d
e 

sit
ua

ció
n 

en
 c

oo
rd

en
ad

as
 U

TM
  

40
  

3.
03

.j.
 P

la
no

 d
e 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
an

te
s 

y 
de

sp
ué

s 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 q
ue

da
nd

o 
la

s 
m

ism
as

 p
er

fe
ct

am
en

te
 d

ef
in

id
as

41
  

3.
03

.k
. E

st
ud

io
 d

e 
via

bi
lid

ad
 y

 re
nt

ab
ilid

ad
 e

co
nó

m
ica

 d
e 

la
 in

ve
rs

ió
n,

 c
on

 to
do

s 
lo

s 
pt

os
. e

xig
id

os
  

42
  

3.
04

. O
br

as
: P

ro
ye

ct
o 

re
da

ct
ad

o 
po

r t
éc

ni
co

 c
om

pe
te

nt
e 

vis
ad

o 
po

r C
ol

eg
io

 P
ro

fe
sio

na
l y

 c
op

ia
 d

ig
ita

l  

43
  

3.
05

. C
op

ia
 d

e 
la

 s
ol

ici
tu

d 
de

 lic
en

cia
 d

e 
ob

ra
, e

n 
lo

s 
ca

so
s 

qu
e 

fu
er

a 
pr

ec
ep

tiv
a 

 

boc-a-2013-091-2363



Boletín Oficial de Canarias núm. 91

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 14 de mayo de 201310274
 

18

AN
EX

O 
II

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
In

ve
rs

io
ne

s 
co

n 
co

st
e 

su
pe

rio
r a

 2
00

.0
00

 e
ur

os
 

Có
di

go
s 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 a

 a
po

rta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r 

Id
en

tif
ic

ad
or

 
De

sc
rip

ci
ón

 

44
  

3.
06

. C
op

ia
 d

e 
la

 s
ol

ici
tu

d 
de

 la
 d

ec
la

ra
ció

n 
de

 im
pa

ct
o 

ec
ol

óg
ico

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
cid

o 
en

 la
 L

ey
 1

1/
19

90
  

45
  

3.
07

. A
dq

ui
sic

ió
n 

de
 b

ie
ne

s 
in

m
ue

bl
es

: i
nf

or
m

e 
de

 ta
sa

ció
n 

em
itid

o 
po

r e
m

pr
es

a 
au

to
riz

ad
a 

co
n 

va
lo

r d
ife

re
nc

ia
do

 d
e 

la
 e

di
fic

ac
ió

n 
y 

su
el

o,
 y

 e
n 

su
 c

as
o,

 e
sc

rit
ur

a 
de

 c
om

pr
av

en
ta

  

46
  

3.
08

. C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 b
ie

ne
s 

in
m

ue
bl

es
: d

oc
um

en
to

s 
qu

e 
ac

re
di

te
n 

la
 ti

tu
la

rid
ad

 d
el

 te
rre

no
  

47
  

3.
09

. A
dq

ui
sic

ió
n 

o 
m

ej
or

as
 d

e 
bi

en
es

 in
m

ue
bl

es
 o

 d
e 

m
aq

ui
na

ria
s 

y 
eq

ui
po

s:
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 ti

tu
la

rid
ad

 d
el

 in
m

ue
bl

e

48
  

3.
10

. D
ec

la
ra

ció
n 

re
sp

on
sa

bl
e 

en
 c

as
o 

de
 in

ex
ist

en
cia

 d
e 

da
to

s

49
  

4.
1.

 B
ar

em
o:

 M
at

er
ia

 p
rim

a 
lo

ca
l p

ro
ce

sa
da

  

50
  

4.
2.

 B
ar

em
o:

 N
ue

vo
s 

pu
es

to
s 

de
 tr

ab
aj

o 
a 

cr
ea

r o
 c

re
ad

os
  

51
  

4.
3.

 B
ar

em
o:

 In
fo

rm
e 

té
cn

ico
 s

ob
re

 in
te

gr
ac

ió
n 

pa
isa

jís
tic

a 
 

52
  

4.
4.

 B
ar

em
o:

 Z
on

as
 e

sp
ec

ífi
ca

s 
po

r e
l p

la
ne

am
ie

nt
o 

in
su

la
r o

 m
un

ici
pa

l  

53
  

4.
5.

 B
ar

em
o:

 N
º d

e 
so

cio
s 

 

54
  

4.
6.

 B
ar

em
o:

 M
icr

oe
m

pr
es

a 
(n

º d
e 

tra
ba

ja
do

re
s 

y 
Cu

en
ta

s 
An

ua
le

s)
  

55
  

4.
7.

 B
ar

em
o:

 L
og

ot
ip

o 
de

 R
UP

  

56
  

4.
8.

 B
ar

em
o:

 R
es

to
 d

e 
pu

nt
os

  

 

boc-a-2013-091-2363


